ПРОТОКОЛ № 71
Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

«27» мая 2019 г.						                   г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Коваленко А.М. - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»
Члены Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Зайцева А.В.;
- Митрофанов А.А.;
- Беляева И.А.;
С правом совещательного голоса:
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

РЕШЕНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА
АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» (ИНН 2320134303) не исполняет свои обязательства по своевременному заключению и предоставлению в Ассоциацию СРО «ГС.П» договора страхования гражданской ответственности. Действие договора страхования № 0618GL000155 от 14.03.2018г. истекло 14 марта 2019 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту на период с 15 марта 2019 года по 14 марта 2020 года, предоставлен не был, несмотря на неоднократные обращения Ассоциации СРО «ГС.П» и продлевавшийся срок предоставления указанного договора по просьбе представителей Общества.
Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг»:
1) нарушает п. 7.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;
2) нарушает п. 1.4. Положения о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования;
3) не соблюдает п. 6.1. Стандарта «Правила предпринимательской деятельности в области организации и выполнения работ по подготовке проектной документации».
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., руководствуясь п. 2.2.1. Положения о применении мер дисциплинарного воздействия и п. 1 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ О саморегулируемых организациях», предложил применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» следующую меру дисциплинарного воздействия:
- вынесение предписания об обязательном устранении членом Ассоциации СРО «ГС.П» выявленных нарушений в установленные Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» сроки.
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг»  следующую меру дисциплинарного воздействия:
- вынесение предписания об обязательном устранении членом Ассоциации СРО «ГС.П» Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Эко-Энерго-Холдинг» выявленных нарушений в срок до 01 июля 2019 года включительно.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

Председатель 					      ______________ А.М. Коваленко
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________ Б.Т. Данилишин
4